

Ata da 4ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, realizada no dia 21 de março de 2019, no Auditório Procurador de Justiça Simão Isaac Benjó, situado no 9º andar do Edifício-Sede das Procuradorias de Justiça, localizado na Praça Procurador-Geral de Justiça Hermano Odilon dos Anjos, s/nº, Centro, Rio de Janeiro (RJ), sob a Presidência do Subprocurador-Geral de Justiça de Assuntos Criminais e de Direitos Humanos, RICARDO RIBEIRO MARTINS, presente a Subcorregedora-Geral do Ministério Público, ANA CÍNTIA LAZARY SEROUR, e os Conselheiros, ANTONIO CARLOS DA GRAÇA DE MESQUITA, MARCELO DALTRO LEITE, DENNIS ACETI BRASIL FERREIRA, VIVIANE TAVARES HENRIQUES, GALDINO AUGUSTO COELHO BORDALLO, VERA REGINA DE ALMEIDA e ANNA MARIA DI MASI, a última oficiando como Secretaria do Colegiado.

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às treze horas de dez minutos, no Auditório Procurador de Justiça Simão Isaac Benjó, situado no 9º andar do Edifício-Sede das Procuradorias de Justiça do Ministério Público, localizado na Praça Procurador-Geral de Justiça Hermano Odilon dos Anjos, s/nº, Centro, Rio de Janeiro, o Subprocurador-Geral de Justiça de Assuntos Criminais e de Direitos Humanos, Ricardo Ribeiro Martins, verificando que havia quorum regimental, conforme lista de presença subscrita em apartado, declarou aberta a sessão e, em seguida, anunciou a apreciação do item 1. Processo MPRJ nº 2019.00210185 - Eleição destinada à escolha do membro do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro que concorrerá à vaga destinada ao Parquet estadual no Conselho Nacional de Justiça. Apreciação de eventuais recursos e homologação do resultado. Considerando não ter havido recursos, o Colegiado, por unanimidade, homologou a eleição e proclamou eleitos os Drs. Márcia Maria Tamburini Porto, Alberto Flores Camargo e Eduardo Paes Fernandes. Nada mais havendo a tratar, o Dr. Ricardo Ribeiro Martins, declarou encerrada a sessão, às treze horas e doze minutos, tendo a Conselheira Secretária, Dra. Anna Maria Di Masi, lavrado a presente ata que vai assinada pelo Presidente em exercício. (Aprovada na sessão de 28 de março de 2019)

> Ricardo Ribeiro Martins Presidente em exercício

Anna Maria Di Masi Secretária

